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Lausuntoteksti

Keski-Uudenmaan alueellisen vastuumuseon lausunto puun kaatamisesta osoitteessa 
Kiljavantie 539a

Nurmijärven kunnan rakennusvalvonta on pyytänyt Keski-Uudenmaan alueellisen 
vastuumuseon lausuntoa koskien puun kaatamista osoitteessa Kiljavantie 539a 
(kiinteistönumero 543-404-33-1). Museo arvioi hakemuksen perustehtävänsä mukaisesti 
rakennetun kulttuuriympäristön vaalimisen näkökulmasta ja lausuu seuraavaa.
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Hankekuvauksen mukaan sairaalan pihaan tullessa on rakennuksen rungon vieressä 
vanha koivu, joka lisää rakennuksen maan alle sijoittuvien rakenteiden vaurioitumista 
juuriston kautta. Puu on hakemuksen mukaan vaurioittanut myös pihan pintarakenteita. 
Kaatamista perustellaan lisäksi puun iällä sekä sillä, että sairaalarakennuksen 
sisäilmakartoituksen yhteydessä Afry Oy:n tutkijoiden suositus oli puun poistaminen 
rakennuksen vierestä.

Esitetty toimenpide sijoittuu liitekartan perusteella Kiljavan sairaalan alueelle. Kiljavan 
sairaala on suojeltu 17.9.2019 ELY-keskuksen päätöksellä (UUDELY/800/2018), jonka 
ympäristöministeriö on vahvistanut 28.9.2022 (VN/4648/2019-YM-5). Päätöksen 
ensimmäisen suojelumääräyksen mukaan rakennuksia lähiympäristöineen tulee hoitaa 
ja käyttää siten, ettei niiden kulttuurihistoriallinen arvo heikenny.

Keski-Uudenmaan alueellisen vastuumuseon kanta

Rakennusperintölain 4 §:n mukaan rakennusperinnön säilyttämistä edistävät ja valvovat 
elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukset ja Museovirasto, joten hakemuksesta lausuu 
ensisijaisesti Museovirasto eikä Keski-Uudenmaan alueellinen vastuumuseo. ELY-
keskus on lausunnossaan (07.07.2025) katsonut, ettei yksittäisen puun kaataminen 
vaikuta suojelumääräyksen vastaiselta.

Lupahakemuksen liitteenä olevan ilmakuvan perusteella suuri koivu vaikuttaisi olevan 
hyvin lähellä suojeltua sairaalarakennusta. Puun sijainti rakennuksen välittömässä 
läheisyydessä saattaa vaikuttaa julkisivujen kuntoon heikentävästi. Keski-Uudenmaan 
alueellinen vastuumuseo ei näe kulttuuriympäristön vaalimisen osalta estettä puun 
kaatamiselle.

Katariina Ruuska-Jauhijärvi

tutkija Helsingin kaupunginmuseo / Keski-Uudenmaan alueellinen vastuumuseo

Kulttuuri ja vapaa-aika

Sähköposti: katariina.ruuska-jauhijarvi@hel.fi

Puh: +358 9 310 36473
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